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PREDLOG 
SKRAJŠANI POSTOPEK 

 
PREDLOG ODLOKA 

 O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O TURISTIČNI TAKSI 
V OBČINI GORNJA RADGONA 

 
 

I. UVOD 
 
Občinski svet Občine Gornja Radgona je na svoji 10. redni seji dne 20.12.2007 sprejel 
Odlok o turistični taksi v občini Gornja Radgona (v nadaljevanju: Odlok), ki je bil dne 
31.12.2007 objavljen v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, 
št. 39. Odlok o turistični taksi v občini Gornja Radgona je bil sprejet na podlagi Zakona o 
spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, štev. 2/2004, v nadaljevanju: ZSRT), ki je 
začel veljati z dnem 15.1.2004. 
K Odloku je bil priložen Obrazec – mesečno poročilo o številu nočitev in plačani turistični 
taksi, ki ga zavezanci za plačilo turistične takse po ZSRT, morajo poslati do 25. dne v 
mesecu na Občinsko upravo Občine Gornja Radgona in na Davčni urad Murska Sobota. 
Poglavitni razlog za sprejem navedenega Odloka je vzpostavitev medobčinskega 
inšpektorata, ki bo izvajal nadzor nad Odlokom ter uskladitev Odloka z Zakonom o 
prekrških (ZP-1), (Uradni list RS, št. 7/03, 45/04, 86/04, 7/05, 23/05, 40/06, 115/06, 
3/07,17/08, 108/09, v nadaljevanju: ZP-1). 
 
1. Ocena stanja in razlogi za sprejem Odloka 
Državljani RS in tujci – turisti, ki izven kraja stalnega prebivališča in na območju občine 
Gornja Radgona uporabljajo storitve prenočevanja v nastanitvenem objektu, plačajo 
turistično takso hkrati s plačilom storitev za prenočevanje. Plačati so dolžni tudi v primeru, 
če so deležni brezplačnih storitev za prenočevanje, razen če zakon ne določa drugače. 
Bistvo predlaganih sprememb je sprememba ZP-1, ter vzpostavitev inšpekcijske službe v 
Občini Gornja Radgona. 
 
S 1.7.2009 je začel v občini Gornja Radgona delovati skupni medobčinski inšpektorat, ki 
pokriva področje nadzora nad veljavnim ZSRT in sicer zaradi pravočasnega oddajanja 
mesečnih poročil, nakazovanja turistične takse, evidentiranja in skladnosti knjige gostov, 
izstavljenih računov in obračunane turistične takse, dejanske zasedenosti kapacitet ter 
vsebine mesečnih poročil. Zavezanci oziroma njihovi pooblaščenci so dolžni pooblaščeni 
osebi za nadzor dati v pregled listine iz prejšnjega stavka. 
Glede položaja, pravic in dolžnosti inšpektorjev, pooblastil inšpektorjev, postopka 
inšpekcijskega nadzora, inšpekcijskih ukrepov in druga vprašanja povezana z 
inšpekcijskem nadzoru, se uporablja predpis o inšpekcijskem nadzoru (31. člen ZSRT).   
Dopolnitve Odloka so potrebne zaradi uskladitve odloka z Zakonom o prekrških (ZP-1), 
Uradni list RS štev. 17/2008), ki določa globe v evrih (17. člen) in odgovornostjo pravne 
osebe, njene odgovorne osebe,samostojnega podjetnika posameznika in posameznika, ki 
samostojno opravlja dejavnost.  
ZP-1 je določil razpon glob za samoupravno lokalno skupnost, ki v 17. členu pravi:  
»Z odlokom samoupravna lokalna skupnost lahko predpiše samo globo v določenem 
znesku: 

- za posameznika od 40 do 1.250 evrov, 
- za samostojnega podjetnika posameznika in posameznika, ki samostojno opravlja 

dejavnost, od 100 do 30.000 evrov, 



2 
 

- za pravno osebo od 100 do 75.000 evrov, če se pravna oseba po zakonu, ki ureja 
gospodarske družbe šteje za srednjo ali veliko gospodarsko družbo, pa od 250 do 
125.000 evrov, 

- za odgovorno osebo pravne osebe ali odgovorno osebo samostojnega podjetnika 
posameznika in za odgovorno osebo v samoupravni lokalni skupnosti od 40 do 
2.500 evrov.« 

 
Predlagan pa je tudi skrajšani postopek sprejema sprememb in dopolnitev Odloka, saj 
Občina želi čim prej začeti z nadzorom. 
 
2. Cilji, načela in poglavitne rešitve Odloka 
Cilj spremembe Odloka je ureditev učinkovitosti nadzora nad odvajanjem turistične takse v 
občini Gornja Radgona in uskladitev glob z euri. 
 
3. Ocena finančnih posledic za proračun občine Gornja Radgona 
Pri uveljavitvi sprememb Odloka bo občinski proračun pridobil na dohodkovni strani. 
Turistična taksa je po ZSRT namenjena za izvajanje dejavnosti in storitev v javnem 
interesu na ravni turističnega območja, in sicer: 
za informacijsko turistično dejavnost, spodbujanje razvoja celovitih turističnih proizvodov 
turističnega območja, trženje celovite turistične ponudbe na ravni turističnega območja, 
razvoj in vzdrževanje skupne turistične infrastrukture, razvoj in vzdrževanje javnih površin 
namenjenim turistom, organizacija in izvajanje prireditev, ozaveščanje in spodbujanje 
lokalnega prebivalstva za pozitiven odnos do turistov in turizma, druge storitve, ki se na 
turističnem območju brezplačno nudijo turistom (21. člen ZSRT). 
 
4. Druge posledice, ki jih bo imel sprejem Odloka 
 
Sprejem odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o turistični taksi v občini Gornja 
Radgona, ne bo imel drugih posledic. 
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II. PREDLOG BESEDILA ODLOKA 
 

PREDLOG 
SKRAJŠANI POSTOPEK 

 
Na podlagi 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04) in 20. 
člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na 
svoji ….. redni seji dne ………. sprejel 
 
 

O D L O K 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 

ODLOKA O TURISTIČNI TAKSI V OBČINI GORNJA RADGONA 
 
 

1. člen 
 
8. člen Odloka o turistični taksi v občini Gornja Radgona (Uradno glasilo občine Gornja 
Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 39 z dne 31.12.2007) se dopolni z novim odstavkom 
tako, da se glasi: 
 
»Turistična taksa je namenski vir za: 

1. informacijsko turistično dejavnost, 
2. spodbujanje razvoja celovitih turističnih proizvodov turističnega območja, 
3. trženje celovite turistične ponudbe na ravni turističnega območja, 
4. razvoj in vzdrževanje skupne turistične infrastrukture, 
5. razvoj in vzdrževanje javnih površin namenjenim turistom, 
6. organizacija in izvajanje prireditev, 
7. ozaveščanje in spodbujanje lokalnega prebivalstva za pozitiven odnos do turistov in 

turizma, 
8. druge storitve, ki se na turističnem območju brezplačno nudijo turistom.« 

 
2. člen 

 
V 10. členu se doda novi odstavek, ki glasi: 
 
»Če osebe iz 28. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, štev. 
2/2004, v nadaljevanju: ZSRT) ne odvedejo turistične takse v roku in na način, ki je 
določen v 30. členu ZSRT, občina sporoči pristojnemu davčnemu uradu, naj turistično 
takso prisilno izterja. Davčni organ na podlagi sporočila izda odločbo, s katero naloži osebi 
iz 28. člena ZSRT, da v 25 dneh nakaže neodvedeno turistično takso in plača zakonite 
zamudne obresti. Če oseba iz 28. člena ZSRT neodvedene turistične takse in zakonitih 
zamudnih obresti ne plača v navedenem roku, se neodvedena turistična taksa in 
neplačane zakonite zamudne obresti prisilno izterjajo po predpisih o prisilni izterjavi 
davkov.« 
 

3. člen 
 
Za 10. členom se doda se novi, 10. a člen, ki glasi: 

»10. a člen 
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Nadzor nad izvajanjem Odloka o turistični taksi v občini Gornja Radgona (v nadaljevanju: 
Odlok) opravlja tudi pristojni občinski ali medobčinski inšpekcijski organ, ki je tudi 
prekrškovni organ v skladu z Zakonom o prekršku (ZP-1) in v skladu s predpisi o 
inšpekcijskem nadzoru. 
 
Pooblaščena uradna oseba izvaja nadzor nad: 

- evidentiranjem in prijavljanjem obiskovalcev, 
- obračunavanje turistične takse na računih, 
- izpolnjevanjem mesečnih poročil, 
- pravočasnim oddajanjem poročil, 
- nakazovanjem turistične takse na račun občine,  
- medsebojno skladnostjo knjige gostov, izstavljenih računov, in obračunane 

turistične takse, dejanske zasedenosti kapacitet in vsebine mesečnih poročil. 
 
Zavezanci oziroma njihovi pooblaščenci so dolžni pooblaščeni uradni osebi omogočiti 
nadzor ter dati v pogled listine iz prejšnjega odstavka tega člena.« 
 

4. člen 
 
Spremeni se naziv VI. poglavja tako, da glasi: 
 
» VI.   KAZENSKE IN KONČNE DOLOČBE« 
 

5. člen 
 
11. člen se spremeni tako, da se glasi: 
 
»Turistični ponudniki, ki nimajo poravnanih obveznosti do občine iz naslova plačevanja 
turistične takse, niso upravičenci do koriščenja storitev in ugodnosti, ki jih z namenom 
pospeševanja turizma prek občinske uprave in Zavoda za kulturo, turizem in promocijo 
izvaja in nudi Občina. Kršitelji tudi niso upravičenci do razvojnih vzpodbud in sredstev iz 
programa občinskega razvojnega programa. 
 
Globe, ki jih za prekrške pravne osebe, samostojni podjetniki posamezniki in posamezniki, 
ki samostojno opravljajo dejavnost zvezi z obveznostmi vodenja evidenc, zaračunavanja in 
odvajanja turistične takse ter z izvajanjem nadzora nad prekrški, izrekajo pristojne 
inšpekcijske službe: 

1. z globo 3.000 EUR se kaznuje za prekršek pravna oseba, ki sprejema turiste na 
prenočevanje; 

2. z globo 2.000 EUR se kaznuje za prekršek samostojni podjetnik posameznik in 
posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost in ki sprejema turiste na 
prenočevanje, če: 
- do 25. v mesecu za pretekli mesec Občini ne predloži izpolnjenega podpisanega 

obrazca z namenom utaje plačila turistične takse in prikrivanja dohodka, 
- če ne da pristojnemu organu na vpogled evidenc iz 9. člena Odloka; 

3. z globo 500 EUR se za prekršek iz prejšnjega odstavka tega člena tudi odgovorna 
oseba pravne osebe in odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika.« 

 
6. člen 

 
Za 11. členom se doda se novi, 11. a člen, ki se glasi: 
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»11. a člen 

 
Za vsa vprašanja, ki s tem odlokom niso posebej urejena, se neposredno uporablja Zakon 
o spodbujanju razvoja turizma«. 
 

7. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu občine Gornja Radgona, 
lokalni časopis Prepih. 
 
 
Številka: 007-23/2007–U106 
Datum: …………………. 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 
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III. OBRAZLOŽITEV ČLENOV: 
 
K 1. členu: 
Občine so skladno z 21. členom ZSRT dolžne zagotoviti da se sredstva, pridobljena iz 
plačila turistične takse uporabljajo za dejavnosti in storitve, katerih izvajanje je na ravni 
turističnega območja in v javnem interesu (za informacijsko turistično dejavnost, 
spodbujanje razvoja celovitih turističnih proizvodov turističnega območja, trženje celovite 
turistične ponudbe na ravni turističnega območja, razvoj in vzdrževanje skupne turistične 
infrastrukture, razvoj in vzdrževanje javnih površin namenjenim turistom, organizacija in 
izvajanje prireditev, ozaveščanje in spodbujanje lokalnega prebivalstva za pozitiven odnos 
do turistov in turizma in podobno). 
 
K 2. členu 
Ta člen ureja prisilno izterjavo turistične takse, ki ga izvaja pristojen davčni organ. Če 
zavezanec za plačilo turistične takse le-te ne odvedejo v roku in način določen z ZSRT in 
Odlokom, občina sporoči pristojnemu davčnemu organu, naj turistično takso prisilno 
izterja. 
Davčni organ na osnovi sporočila občine izda odločbo, s katero naloži zavezancu, da v 25. 
dneh nakaže neodvedeno turistično takso in plača zakonite zamudne obresti. Če 
zavezanec turistične takse ne plača v navedenem roku, se neodvedena turistična taksa in 
neplačane zakonite zamudne obresti prisilno izterjajo po predpisih o prisilni izterjavi 
davkov (32. člen ZSRT). 
 
K 3. členu 
9. člen ureja obveznost vodenja evidence ter spremljanja in nadzor nad pobiranjem in 
odvajanjem turistične taks. ZSRT sicer določa, da nadzor nad pobiranjem in odvajanjem 
turistične takse opravlja pristojni davčni organ, vendar lahko nadzor opravlja tudi pristojni 
občinski /medobčinski inšpekcijski organ. Glede položaja, pravic in dolžnosti inšpektorjev, 
pooblastil inšpektorjev, postopka inšpekcijskega nadzora, inšpekcijskih ukrepov in druga 
vprašanja povezana z inšpekcijskem nadzoru, se uporablja predpis o inšpekcijskem 
nadzoru (31. člen ZSRT). 
 
K 4. členu 
Ta člen vsebuje kazenske določbe. 
 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da v skladu s prvo in tretjo 
alinejo 85. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 
83/1999 in 104/2000, Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 1 
z dne 15.8.2003), predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o turistični taksi v 
občini Gornja Radgona, sprejme v predlagani vsebini po skrajšanem postopku. 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema predlog Odloka o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o turistični taksi v občini Gornja Radgona – skrajšani postopek. 
 
 
Gornja Radgona, junij 2010 
 
PRIPRAVILA: ŽUPAN 
Majda FERENC, l.r. OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ, l.r. 


